CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 012/2021.

Senhor Presidente,

    A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada

ao plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

João Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Secretario Municipal de

Obras Sr. Josias Costa, mostrando a necessidade da Construção de um

Reservatório de Água de 100 mil litros no Povoado Faísa neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                          A necessidade de instalação de um reservatório se dá em

virtude da grande demanda do povoado. Saliento ainda que esse

investimento também contemplaria todos os bairros, adjacência e toda a

Faísa que vêm sofrendo com a constante falta de água, impossibilitando,

inclusive, a execução de atividades básicas nas residências dos moradores.

Além disso, a vereadora acredita que o novo reservatório evitará a efetiva

falta de água no povoado.

                         Diante do exposto, solicito ao Senhor Prefeito Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 22 de fevereiro de 2021.

   _____________________________

             PROFESSORA MADALENA
                       “VEREADORA/ PDT”